
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              21727/ZP/2015-Čr                                  21.08.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Navýšení kapacity zařízení pro sběr, výkup a využití 

odpadů, Mírová 694, Trutnov“ zařazeného v kategorii II, bod 10.1, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Navýšení kapacity zařízení pro sběr, výkup a využití 

odpadů, Mírová 694, Trutnov“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Trutnov a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 

veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Společnost ELEKTROODPADY RECYKLACE s.r.o. má záměr rozšířit kapacitu stávajícího 

zařízení pro sběr, výkup a využití odpadů. K provozu zařízení ke sběru, výkupu a využití 

odpadů byl krajským úřadem dne 08.10.2013 pod č.j.12908/ZP/2013/Př-9 vydán souhlas 

k provozu stávajícího zařízení a jeho provozním řádem dle § 14 odst. 1 zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“). 

Ve stávajícím provozním řádu, který nepočítal s možností plného využití kapacity zařízení 

pro zpracování elektroodpadů, jsou uvedeny následující kapacitní parametry:  

- celková roční kapacita 2400 t odpadů (z toho ostatní odpady: 1440 t, nebezpečné 

odpady: 960 t) 

- maximální okamžitá kapacita: 44 t odpadů 

- zpětný odběr lednic v celkovém množství: 1000 t/rok 

Tento záměr je zpracován pro navýšení kapacity sběru, výkupu a využití odpadů ze současné 

celkové roční kapacity na celkovou roční kapacitu 12 000 t odpadů/rok v členění: 

- ostatní odpady: 9000 t 

- nebezpečné odpady: 3000 t 

- maximální okamžitá kapacita: 60 t 

V celkové roční kapacitě zařízení nejsou zahrnuty použité výrobky shromažďované v režimu 

zpětného odběru v místě zpětného odběru v celkovém množství 1000 t/rok. 

V zařízení nebude využíváno více než 10 t nebezpečných odpadů denně, tj. max. 2500 t 

nebezpečných odpadů/rok. 

Mimo navýšení roční kapacity zařízení nejsou předpokládány žádné další zásadní změny 

investičního charakteru. 

Realizace záměru není spojena s žádnou stavební činností ve smyslu rozšíření stávajících 

a stavebně povolených i zkolaudovaných objektů, ani s navýšením počtu strojů, změnou 

technologie. 

Cílem není změna stávajících technologií ani stavebně-technické rozšíření objektů, ale 

zajištění stálé dodávky upravených odpadů-elektroodpadů, čehož lze dosáhnout zefektivněním 

vlastního provozu – minimalizace prostojů provozu, lepší a efektivnější organizace práce, 

efektivní využití technologií apod. 

Záměr je umístěn ve městě Trutnov, k.ú. Horní Staré Město, na pozemcích č. 1046, 1047, 

1080, 1614, 1615, 1090/1, 2241. 

Oznamovatelem záměru je společnost ELEKTROODPADY RECYKLACE s.r.o., Mírová 

694, 541 02 Trutnov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 

 



3 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 21727/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 

 

Oznamovatel: 

ELEKTROODPADY RECYKLACE s.r.o., Mírová 694, 541 02 Trutnov (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 

     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

    (bez oznámení)    

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov (bez oznámení)  

 

 

 

 

 


